



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

AGIDON A/S
SCT. CATHRINE VEJ 21, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2016

Jan Holmsgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Agidon A/S Sct. Cathrine Vej 21 9800 Hjørring CVR-nr.: 13 20 00 33 Stiftet: 31. maj 1989 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
Bestyrelse	Jan Holmsgaard, formand Lars Rønde Jørgen Jensen Henrik Nejsborg Thomsen
Direktion	Jørgen Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med og udvikling af software baseret på Microsoft Dynamics software, samt hertil relaterede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et resultat på 1.131 tkr. før beregnet skat.

Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling og forventer dermed at kunne overholde betingelserne i de indgåede finansieringsaftaler, der sikrer selskabet den nødvendige likviditet til at fortsætte driften, og regnskabet er dermed aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat vækst i indtjeningen i de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		18.151.336	20.695.129
Personaleomkostninger.....	1	-16.559.110	-22.295.913
Andre driftsomkostninger.....		-2.000	-2.500
Af- og nedskrivninger.....		-515.972	-518.478
DRIFTSRESULTAT.....		1.074.254	-2.121.762
Andre finansielle indtægter.....		572.964	359.621
Andre finansielle omkostninger.....		-515.896	-376.352
RESULTAT FØR SKAT.....		1.131.322	-2.138.493
Skat af årets resultat.....	2	-276.248	487.968
ÅRETS RESULTAT.....		855.074	-1.650.525
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		855.074	-1.650.525
I ALT.....		855.074	-1.650.525

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Udviklingsomkostninger.....		772.717	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	772.717	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.191.480	1.469.613
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.191.480	1.469.613
Andre værdipapirer.....		10.000	260.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		84.342	99.259
Finansielle anlægsaktiver.....	5	94.342	359.259
ANLÆGSAKTIVER.....		2.058.539	1.828.872
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.613.159	3.546.836
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		340.850	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.251.760	9.288.168
Udskudte skatteaktiver.....		200.937	477.185
Andre tilgodehavender.....		24.831	251.107
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		47.559	47.559
Periodeafgrænsningsposter.....		199.454	167.944
Tilgodehavender.....		12.678.550	13.778.799
Likvider.....		10.155	4.375
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.688.705	13.783.174
AKTIVER.....		14.747.244	15.612.046

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		390.799	-464.275
EGENKAPITAL.....	6	890.799	35.725
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		245.422	178.481
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	245.422	178.481
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	96.700	49.600
Gæld til pengeinstitutter.....		987.981	4.444.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.113.584	951.474
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.361.960	2.677.801
Selskabsskat.....		0	524.496
Anden gæld.....		9.050.798	6.749.964
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.611.023	15.397.840
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.856.445	15.576.321
PASSIVER.....		14.747.244	15.612.046
 Eventualposter mv.	8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
 Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	14.084.191	19.154.061	
Pensioner.....	1.544.468	1.771.683	
Omkostninger til social sikring.....	695.331	1.014.256	
Andre personaleomkostninger.....	235.120	355.913	
	16.559.110	22.295.913	
 Skat af årets resultat			 2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-590.460	
Regulering af udskudt skat.....	276.248	102.492	
	276.248	-487.968	
 Immaterielle anlægsaktiver			 3
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. maj 2015.....		0	
Tilgang.....		772.717	
Kostpris 30. april 2016.....		772.717	
Afskrivninger 1. maj 2015.....		0	
Afskrivninger 30. april 2016.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....		772.717	
 Materielle anlægsaktiver			 4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2015.....		4.114.445	
Tilgang.....		285.500	
Afgang.....		-1.697.695	
Kostpris 30. april 2016.....		2.702.250	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015.....		2.644.601	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.595.695	
Årets afskrivninger.....		461.864	
Af- og nedskrivninger 30. april 2016.....		1.510.770	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....		1.191.480	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	5

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgode- havender
Tilgang	10.000	84.342
Kostpris 30. april 2016.....	10.000	84.342
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	10.000	84.342

Egenkapital	6
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	500.000	-464.275	35.725
Forslag til årets resultatdisponering.....		855.074	855.074
Egenkapital 30. april 2016.....	500.000	390.799	890.799

Aktiekapitalen blev den 15. september 2009 forhøjet fra 125.000 kr. til 500.000 kr. ved overførsel fra frie reserver.

Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/5 2015 gæld i alt	30/4 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	228.081	342.122	96.700	0
	228.081	342.122	96.700	0

Eventualposter mv.	8
---------------------------	----------

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Vendsyssels engagement med selskaberne Thermit ApS, Naddon ApS, Jendal Finans ApS og Jendal Holding ApS.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 233 tkr. Den samlede restydelse i leasingperioden udgør 478 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskabet Jendal Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er tinglyst virksomhedspant nom. 5.000.000 kr.

Der er afgivet ejendomsforbehold til Jyske Finans A/S vedrørende billån. Restgælden er pr. 30. april 2016, 342 tkr.

Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**10**

Ledelsen forventer, at kunne overholde betingelserne i de indgåede finansieringsaftaler, der sikrer selskabet den nødvendige likviditet til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår, og regnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.